

Den lille paradiso, hvor man tydeligt kan se, hvor de snorkelvenlige koralhaver er.

# Øferie i våddragt og snorkel

**Lady Elliot Island ligger helt i bunden af Great Barrier Reef ud for Australiens kyst. Den lille paradisiske koralø er ét stort øko-resort, hvor man kan spotte havskildpadder, djævlerokker, hajer, hvaler og fisk i alle farver.**

TEKST OG FOTO: JULIE RING-HANSEN HOLT - FRI@BERLINGSKEMEDIA.DK

**D**et er nogle hårde valg, man står over for hver dag på Lady Elliot Island. Den smukke dykkerø ligger på den sydligste spids af verdens største koralrev, Great Barrier Reef, der strækker sig 2.000 kilometer langs Australiens nordøstkyst.

Skal man starte i lagunens lave, turkisfarvede vand, der vrirler med sort-og-hvidstribede fisk, snorkle stille forbi en kæmpemusling, der langsomt åbner og lukker, eller skal man nærstudere de blå søstjerner, søpølser og farverige koraller?

Man kan også vælge at tage på båd-tur i en båd med glasbund, hvor man torskoet kan kigge ned under havoverfladen. Der er også mere udfordrende snorkelsafarier på dybere vand, hvor guiderne næsten kan garantere, at man får set hajer, skildpadder, djævlerokker og alt, hvad havet ellers gemmer på.

En mulighed er også bare en slentretur rundt om øen eller sidde på

restaurantens terrasse med udsigt over lagunene? Så mange valg ...

#### Bæredygtig koralø

Flyveturen fra Bundaberg på Australiens fastland til den lille ø foregår i et tolvpersoners fly med fårepels på sæderne og sikkerhedsgennemgang uden for flyet inden afgang.

På flyveturen har man frit udsyn til den lille paradiso-ø, der ligger midt ude i Stillehavet, omgivet af lavvandede laguner og 'koralhaver', og lover eventyr i verdensklasse.

Allerede da jeg lander på græsribben, der udgør landingsbanen, bliver jeg taget imod og får den første introduktion til øen, der er en del af Great Barrier Reef Marine Park og på Unescos Verdensarvsliste. Det betyder, at øen er underlagt regler om genanvendelse, energiforbrug og forbrug generelt.

For eksempel producerer solpaneler størstedelen af øens elforbrug på en god dag, ligesom øen har et anlæg, der omdanner havvand til

drikkevand, mens vand fra toiletterne bliver rensat og brugt til blandt andet at vande landingsbanen med. Madrester, pap og papir bliver omdannet til kompost, mens plast, metal og glas sendes tilbage til hovedlandet.

#### Dykkerparadisets hjerte

Det første, man møder på øen, er dykkerbutikken, der er et centralt hotspot på øen. Det er her, alle arrangerede ture begynder, og her man ved ankomsten henter et par svømmefødder og et snorkelsæt og tager det med sig hen til sin hytte eller sit værelse.

Det er også i dykkerbutikken, at man får diverse information om øen - ikke mindst om, hvornår lagunene åbner og lukker hver dag (på grund af tidevandet), og hvilken retning strømmen går den pågældende dag.

Samtlige af de omkring hundrede gæster på Lady Elliot er taget hertil for at dykke. Hvor end man går, har



Tur med glass bottom boat.

folk bikini, våddragt, snorkel eller shorts på, og alle hilser på hinanden, som var man én stor familie.

Alle gæster bor i hytter og med all inclusive. Jeg er tjekket ind i en såkaldt eco cabin, der er et fint firkanter telt med træskelet, hårdtræs gulv og to store køjesenge. Her sover man

ganske fint - når man da lige har vænnet sig til fuglekvidder, som er de eneste lyde om natten.

Ved morgenmaden og aftensmaden hører vi lidt fransk og lidt britisk engelsk, men ellers er det mest

Fortsættes side 14



Foto: AdobeStock



Sidste fly på en lang rejse fra Danmark til Lady Elliot Island.



I ly af mørket lister en eremitkrebs sig ud.



Eco-cabin er en af flere overnatningsmuligheder.

## Værd at vide

**Turen dertil**  
Man kan flyve ud til Lady Elliot Island fra Hervey Bay, Bundaberg, Gold Coast eller Brisbane. Fly er inklusiv i den samlede pakke, når man bestiller igennem Lady Elliot Island Resort. Dog er der stor prisforskel på, hvor man rejser fra. Hav eventuelt med i overvejelserne, hvordan den videre rejse foregår. Skal man eksempelvis leje bil i Bundaberg, kan det være ekstremt dyrt, hvis man ikke skal aflevere den igen i Bundaberg, mens en større by som Brisbane har flere muligheder for billeje og flyafgange.

**Rejsetidspunkt**  
Alle tidspunkter på året byder på store oplevelser. Men vil man se de enorme djævlerokker og hvaler, er vinteren det bedste tidspunkt.

Undgå eventuelt højtider som jule- og påskeferie, da det kan være svært at få plads.

Læs mere på:  
[ladyelliott.com.au](http://ladyelliott.com.au)



Fyrtårnet, som man bruger som pejlemærke, når man snorkler.

australiere, der kommer her for at holde ferie – og gerne med hele familien.

### Dus med havdyrene

Det er oplagt at begynde sit ophold på Lady Elliot med en tur med glasbundsåden. Det er en fladbundet båd, der tager én med ud på koralrevet, hvor man får en introduktion til de forskellige typer koraller og fisk, søpølser og skildpadder, man kan se gennem glasbunden. Eller i overfladen. Fra båden er det nemmere at få øje på de smukke havskildpadder, der en gang hvert 20. minut kommer op for at trække luft, hvis ikke de får sig en lille lur på bunden.

Efter kort tid får man selv lov at hoppe i vandet og har en halv times snorkeltid på cirka 10-15 meters vand. Området ligger lige ved siden af området Shark Pool, der er tilhørssted for en række hajararter. Og når man spørger, om man kan risikere at møde hajer, svarer guiderne med store smil "Yes, of course!" som om, det er enhvers ønske, og de ser helt

uforstående ud, når man svarer "ná, så ved jeg ikke lige, om jeg skal på snorkelsafari".

For en førstegangsbesøgende på Great Barrier Reef er frygten dog hurtigt overvundet, når man dykker ned under havoverfladen og svømmer rundt blandt nogle af de mere end 1.000 forskellige fisk, man kan møde på Lady Elliot Island. En haj fra eller til, hvad gør det?

Revhajerne, som er den hjart, der er mest sandsynligt at se, er desuden ikke så interesseret i mennesker, når havet er så fuldt af fisk.

Om vinteren kan man desuden være heldig at se humboldthvaler og stedets stjerne: de godmodige djævlerokker. Om sommeren er der "much love" i havet, som dykkerfyrene siger og hentyder til havskildpadderne, der flirter ublu med hinanden.

I foråret kan man endda støde på de små unger, der kravler ud af rederne på øen og ned mod havet i ly af månenskinnet for at komme tilbage, når de selv er klar til at lægge æg.



En af Borrodells charmerende kroge.